

Aanvulling op Nota van Inlichtingen 2 betreffende ‘ICT Hardware’ d.d. 15 maart 2024

Naar aanleiding van de tweede nota van inlichtingen heeft de Aanbestedende dienst nog een aanvullende vraag ontvangen van een potentiële inschrijver. Hoewel de aanvullende vraag buiten de termijn van vragen stellen valt, acht aanbestedende dienst het nog wel nuttig de vraag te beantwoorden in verband met het inrichten van de inschrijving. Onderstaand treft u de ontvangen vraag m.b.t. bovengenoemde aanbesteding en het daarbij geformuleerde antwoord. De vraag is geanonimiseerd en direct overgenomen van de steller. BIJ12 verzoekt u dit antwoord als uitgangspunt te nemen bij het opstellen van uw offerte, m.n. ook wanneer deze afwijken van het eerder gestelde in de offerteaanvraag.

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
178	Inhoud	Vraag 189	Bij vraag 189 stelt u het Social Return maximum bij naar 115.000,-. Dit zou overeenkomen met de verplichting die zou gelden voor de loonsom van het dienstverleningsonderdeel (tijdens de initiële contracttermijn). Wij begrijpen de achterliggende calculatie niet goed. Stelt u hiermee dat u verwacht tijdens de initiële contracttermijn van twee jaar $115.000/2\% = 5.750.000,-$ aan diensten te besteden? Graag ontvangen wij uw nadere toelichting?	Hoewel uw aanvullende vraag buiten de termijn van vragen stellen valt, acht aanbestedende dienst het nog wel nuttig uw vraag te beantwoorden in verband met het inrichten van de inschrijving. Benadrukt wordt dat marktpartijen wordt gevraagd de "standstill termijn" voor de sluiting van de inschrijftermijn te respecteren, omdat het voor aanbestedende dienst zeer cruciaal is om de sluiting van de inschrijftermijn onverkort te kunnen aanhouden (2 april 2024). Aanbestedende dienst ziet in dit specifieke geval nog wel ruimte om een uitzondering te maken en uw vraag te beantwoorden, maar roept marktpartijen tegelijkertijd op dit niet als een opening te beschouwen voor andere aanvullende vragen. Met het antwoord op vraag 189 lijkt onbedoeld de suggestie te zijn gewekt dat het onderdeel dienstverlening voor de initiële contractperiode van twee jaar 5.750.000 euro zou kunnen bedragen. Het is geenszins de bedoeling geweest om hiermee een ‘rekensom’ te introduceren waarmee een inschatting kan worden gemaakt van het onderdeel dienstverlening. De aanbestedende dienst benadrukt dan ook dat de maximum waarde voor de SROI-eis van 115.000 euro op geen enkele wijze als grondslag dient voor de raming van het onderdeel dienstverlening. Aanbestedende dienst beschikt namelijk niet over voldoende en betrouwbare informatie om hier een inschatting op te maken. Het maximum van 115.000 euro is enkel bedoeld om te voorkomen dat de SROI-eis (2% over de gerealiseerde opdrachtwaarde) disproportioneel zou worden als daar geen maximum op wordt gehanteerd in verband met het leveringsdeel en de rekenregel dat het SROI-percentage wordt gerelateerd aan de gerealiseerde opdrachtwaarde (omzet). Aanbestedende dienst benadrukt dat het beantwoorden van deze extra vraag geen gevolgen heeft voor de sluiting van de inschrijftermijn.